PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ДОЛИ
В УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВОЛОГДАФАРМ»

Принято Вологодской городской Думой
25 мая 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды, Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Приватизировать долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Вологдафарм» (ИНН 3525348273, ОГРН 1153525011749) номинальной стоимостью 31 179 750 (тридцать один миллион сто семьдесят девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей, находящуюся в собственности городского округа города Вологды, составляющую 75 процентов его уставного капитала, путем продажи на аукционе в электронной форме.

2. Установить начальную цену доли в уставном капитале общества, указанную в пункте 1 настоящего решения, в размере 82 692 000 (восемьдесят два миллиона шестьсот девяносто две тысячи) рублей.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации                             для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды                                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу                 со дня опубликования.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 мая 2023 года

№ 937